ACTA DE APERURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA _ BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
ADJUDICACION _ SIMPLIFICADA N° 09-2023-CS-MPA-1 _ (PRIMERA
CONVOCATORIA) CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, TRAMO: CORMA-SANKA DE
12.000KM. DE LONGITUD-RONDOCAN-ACOMAYO-CUSCO.
En el Distrito de Acomayo, siendo las catorce horas del dia de hoy miércoles 03
de agosto del ano dos mil veintitrés, en la Unidad de logistica de la Municipalidad
Provincial de Acomayo, ubicado en la Jiron Lima N° 179, Distrito de Acomayo,
Provincia de Acomayo y Departamento del Cusco, se encuentra reunido el
Comité de Seleccién debidamente designado mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 073-2023-GM-MPA de fecha 19 de junio del 2023, conformado por
David Richar Lovon Jove presidente, Diana Lisbeth Quintana Choqueluque,
primer miembro titular, Antonia Ttito Escalante Segundo Miembro Titular, a fin de
efectuar la apertura, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro de
, las ofertas presentadas, El presente procedimiento de seleccion, cuenta con la
~ debida aprobacién de las bases, mediante Formato N° F07-AS-09-2023-CS-
MPA-1/03-GM, del mismo modo se precisa que se ha registrado en el SEACE
, todos los datos relacionados al desarrollo de este procedimiento en cumplimiento
5 a la normativa vigente Ley N° 30225 — Ley de contrataciones del Estado, Decreto
Supremo N° 344-2018-EF — Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado
y sus modificatorias.

PRIMERO. - El comité procede a verificar el registro de participantes a través de

11/06/2023

11/06/2023 Q@ [,

{ 1 10251994515 CONDORI PUMA JULIAN Vilido
i 2 20450759075 LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. 01/06/2023  Vilido 01/06/2023 (D& [
ASOCIACION RURAL VIAL APU - =
3 20490269941  looT oo o 02/06/2023  Vailido 02/06/2023 @(-}[3!
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD '
COMERCIAL DE . i
| 4 20490528556 P AD LIMITADA- 01/06/2023  Valido 01/06/2023 (D@ [}
| ZAPATA INGENIEROS S.R.L.
MULTISERVICIOS Y COMERCIAL
SURPUY SOCIEDAD COMERCIAL .
5 20564044068 [ o ool T IDAD LiMITaDA  07/06/2023  Valido 07/06/2023 (D@ [}
- SURPUY S.C.R.L. %
EMPRESA LIWIS DE LIVITACA !
| 6 20600146603 SOCIEDAD COMERCIAL DE 06/06/2023  Vailido 06/06/2023 (Yo [
| RESPONSABILIDAD LIMITADA |
| 7 20600265998 LA ROCA E HIJOS S.A.C 10/06/2023  valido 10/06/2023 (Do [
i INVERSIONES PACTO C&M ;
8 20603302223 SOIEDAD ANONIMA CERRADA - 11/06/2023  Valido 11/06/2023 (e[}
, INVERSIONES PACTO C&M S.A.C. i
i CORPORACION CIMACD SOCIEDAD o i
9 20604079889 - ERRADA 08/06/2023  Valido 08/06/2023 (B¢ Df
10 20604163952 CYM CYRELI CAYSURE S.R.L. 02/06/2023  Valido 02/06/2023 (Do)
HUAMANCHAS DE ACOMAYO e s
11 20605967699 ¢o e N ONIMA CERRADA 00/06/2023  Vilido 09/06/2023 {3 & Di
CONSULTORES E INVERSIONES i
12 20606456531 PUMITA SOCIEDAD ANONIM A 00/06/2023  Valido 09/06/2023 {}<> D‘i

CERRADA




=3

JR GOMEZ PUKA PONCHITO
13 20607482617 CONTRATISTA EMPRESA INDIVIDUAL 03/06/2023 valido 03/06/2023 @Q D*
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA }
ITIPPAL ING CONSULTORES Y
1 14 20607991732 CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA 01/06/2023 valide 01/06/2023 G(" C

i E.I.R.L
| 15 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 09/06/2023 Vilido 09/06/2023 ®(y B
MENDOZA CONSTRUCCIONES ‘
16 20609725941 INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD 02/06/2023 Valido 02/06/2023 G’M&) D

ANONIMA CERRADA CERRADA !
INVERSIONES Y SERVICIOS i

MULTIPLES G & C SOCIEDAD o
;17 20610811052 (oyep e OF RESPONSABILIDAD  02/06/2023  Vilido  02/06/2023 Ool

LIMITADA i

INVERSIONES APU CCONTONYA |

18 20611014482 EMPRESA INDIVIDUAL DE 07/06/2023  valido 07/06/2023 (@ [
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVERSIONES GUSBELTH SOCIEDAD - ™
19 20611045124 \NONIMA CERRADA 05/06/2023  Valido 05/06/2023 Q)__«&)L_,

SEGUNDO. - El Comité de Seleccion verifica las ofertas presentadas por los
//  participantes a través de la plataforma de SEACE, segun el registro se tiene las

MENDOZA CONSTRUCCIONES
1 20609725941 INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD 12/06/2023 22:07:23 Valido >
ANONIMA CERRADA CERRADA

{ ASOCIACION RURAL VIAL APU

, 2 20490269941 CCORI ORCCO 12/06/2023 20:20:41 Valido < x
: 3 20600146603 CONSORCIO LIWIS 12/06/2023 23:27:25 Valido < o
4 20605967699 CONSORCIO HUAMANCHAS 12/06/2023 22:42:36 Valido <o 2
5 20603302223 CONSORCIO ACOMAYO AVH 12/06/2023 23:07:17 Valido <>y

T s rgéi—strnaswé“ncor;trandos, mostrando 5 ggistrm(;). de1ab. P‘ééiﬁaq 717
!
[ YD TERCERO. — Acto seguido, el Comité de seleccion dispone la apertura de las
K,«, ofertas presentadas, procediéndose con la revision, a fin de verificar la
' presentacion de los documentos requeridos en las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
Términos de Referencia previstos en las bases para su admision. ==========
CUARTO.-En seguida se realiza la verificacion de las ofertas econémicas, con
la condicion descrita en el numeral 1.3 de la seccién especifica de las bases
obteniéndose el siguiente resultado.
Valor Referencial: S/ 74,494.00
Limite inferior 80% VR: S/ 59,595.20
Limite Superior 100% VR: S/ 74,494.00
EVALUACION ECONOMICA

|0n 3 pep ] ol
|
N° POSTOR A} PRECIO | %DELVALOR | CONDICION
PTIE REFERENCIAL
DEERS ECONOMICO |

MENDOZA CONSTRUCCIONES '
1 | INMOBILIARIA BIM SOCIEDAD $/59,595.20 : 80% CUMPLE
ANONIMA CERRADA 100.00




. 80% CUMPLE |

2 | ccomoncco Tt | sz | | _
3 | CONSORCIO LIWIS S/ 59,595.20 100.00 80% | ‘CUMPLE
| 4| CONSORCIO HUAMANCHAS $/59,595.20 100.00 80% CUMPLE
5 | CONSORCIO ACOMAYO AVH §/ 59,595.20 100.00 | 60% CUMPLE

QUINTO.- Acto seguido se procede de acuerdo al numeral 2.2.1 documentos de
presentacion obligatoria, de la seccidn especifica de las bases.

POSTOR 01: MENDOZA CONSTRUCCIONES INMOBILIARIA BIM
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CERRADA; presenta su oferta en total de
125 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con la documentacion de
presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple
con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en los términos de
referencia; por tanto, el comité declara esta oferta admitida. ================

POSTOR 02: ASOCIACION RURAL VIAL APU CCORI ORCCO; presenta su
oferta en total de 80 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con la
documentacion de presentacién obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las
bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en
los términos de referencia; por tanto, se admite la oferta presentada.

POSTOR 03: CONSORCIO LIWIS; Consorcio formado por la EMPRESA LIWIS
DE LIVITACA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y
MULTISERVICIOS Y COMERCIAL SURPUY SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, presenta su oferta en total de 80 folios,
efectuada la revision, se verifica que cumple con la documentacion de
presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y cumple
con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas en los términos de
referencia; por tanto, se admite la oferta presentada..=====================

POSTOR 04: CONSORCIO HUAMANCHAS; Consorcio conformado por
HUAMANCHAS DE ACOMAYO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y GRUPO
FRANSH F&R S.R.L, presenta su oferta en total de 118 folios, efectuada la
revision, se verifica que cumple con la documentacidn de presentacion
obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de las bases y con las caracteristicas,
requisitos y condiciones detalladas en los términos de referencia; por tanto, se
admite la oferta presentada. =================z============

POSTOR 05: CONSORCIO ACOMAYO AVH; Consorcio conformado por
INVERSIONES PACTO C&M S.A.C. Y AVH CONSTRUMAQ E.I.R.L., presenta
su oferta en total de 101 folios, efectuada la revision, se verifica que cumple con
la documentacién de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2.1.1 de
las bases y cumple con las caracteristicas, requisitos y condiciones detalladas
en los términos de referencia; por tanto, se admite la oferta presentada.



SEXTO. - El Comité de seleccion procede con la verificacién de los requisitos de
calificacion previstos en el numeral 3.2 de la seccidon especifica de las bases de
conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 de articulo 75 del Reglamento, el cual

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
= = —
CAPACIDAD 5.3
. PRT;:E':'IE’I\“ A | CALIFICACION
OR"{‘)EN ) DEL PERSONAL C
CLAVE
DE POSTOR 3.4 EXPERICINCIA EXEPLE:;)ES':'S:
PRELACI I | DEL PERSONAL EN LA RESULTADO
C
i St ESPECIALIDA
B.1 S
EQUIPAMIEN
: TO
/-/.-' ESTRATEGIC | B.3.2
o 0 | CAPACITACION o .
P MENDOZA
£ CONSTRUCCIONES
o ! INMOBILIARIA
7 | 1 BIM SOCIEDAD CUMPLE | CcumpLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO
ANONIMA
a | CERRADA
ASOCIACION
2 RURAL VIAL APU CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO
CCORI ORCCO |_
NO CUMPLE(NO
ACREDITA
EXPERIENCIA DEL
JEFE DE
MANTENIMIENTO, DESCALIFICA
3 CUMPLE CUMPLE CERTIFICADO NO CUMPLE b0
VALIDO, TAL
COMO SE
DESPRENDE DE SU
B CONSORCIO LIWIS | OFERTA FOLIO 24) - |
CONSORCIO |
B a HUAMANCHAS CUMPLE | CUmPLE CUMPLE CUMPEE_ | CALIFICADO_
CUMPLE
5 CONSORCIO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CALIFICADO
o ACOMAYO AVH B

SETIMO.- El comité de seleccién procede a la evaluacion de las ofertas
admitidas de acuerdo al capitulo 1V factores de evaluacion, de la seccion
especifica de las bases, segun se detalla en el siguiente cuadro de evaluacion:



FACTORES DE ZST:ONAL [
3 BONIFICACION :(;JRN;:';C%%:"A pUNTAI | DISCAPACIDA | ORDEN DE
Ne POSTOR A) PRECIO PORREMYPE. 5% | it o | totar | ° PRELACION
ANEXO 11 Ot ”
OFERTA PTIE

MENDOZA i

CONSTRUCCIO

NES s/
1 | INMOBILIARIA 59.595.20 100.00 5.00 0 105.00

BiM SOCIEDAD ! :

ANONIMA

CERRADA

ASOCIACION (3]

RURAL VIAL S/ PRIMERO
2 APU CCORI 59,595.20 100.00 5.00 10 115.00

ORCCO :

CONSORCIO S/ NO SEGUNDO
3 HUAMANCHAS 59,595.20 100.00 0 10 110.00

CONSORCIO S/

4 | AcOMAYO AVH | 59,595.20 | T°0° >0 ] 0 1099

Observacion.- el CONSORCIO HUAMANCHAS uno de los consorcios la empresa
HUAMANCHAS DE ACOMAYO S.A.C, no presenta la certificacion expedida por el
Ministerio de Trabajo, tan poco “copia de la planilla de pago correspondiente al mes
anterior a la fecha de postulacion.

Segun el Articulo 91. Solucién en caso de empate “Para aplicar el beneficio de la
“Empresa Promocional de Personas con Discapacidad’; los postores deberan presentar
Unicamente la certificacion expedida por el Ministerio de Trabajo; o de acuerdo, con la
Ley de la Materia Ley N° 29973 “Ley General de la persona con Discapacidad” y su
reglamento, (articulo N° 56 y 61 respectivamente), adicionalmente deberan presentar
“copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién’;
para poder determinar el desempate”.

En una adjudicacion simplificada —cualquiera sea el objeto del referido procedimiento de
seleccion-, el articulo 91 del Reglamento otorga el primer lugar en el orden de prelacion
a las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad
-y también a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas-,
estableciendo un beneficio de preferencia aplicable siempre que las mismas acrediten
contar con dichas condiciones segun lo dispuesto por la normativa de la materia.

OCTAVO .- Finalmente el Comité de seleccion de acuerdo con los resultados de la
calificacion y en cumplimiento del art. 76 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado y por unanimidad procede a otorgar la buena pro al postor ASOCIACION
RURAL VIAL APU CCORI ORCCO, por un monto total de S/ 59,595.20 (Cincuenta y
nueve mil quinientos noventa y cinco con 20/100 soles), la oferta econdmica incluye
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos
laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.=====

A continuacion, se procede a dar lectura al contenido de la presente acta. En este estado
y siendo las Dieciséis hgras detmismo dia, se da por concluida la presente, procediendo

LT | A
DIANA LISBETH QUINTANA CHOQUELUQUE
" PRIMER MIEMBRO

AVID RICHAR LOVON JOVE
PRESIDENTE DE COMITE

ANTONIA TTITO ESCALANTE
SEGUNDO MIEMBRO



